
PROTOKÓŁ Nr VII/2015
 z obrad X sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018

 w dniu 25 września 2015 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku
 

Ad pkt 1
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij witając wszystkich 
zebranych. 

Ad pkt 2
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na sesji obecnych było 12 radnych. Lista obecności radnych stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
W obradach uczestniczyli  także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności 
sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załącznik nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 3
Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował radnego Bogdana 
Rogalskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. W głosowaniu za kandydaturą 
radnego Bogdana Rogalskiego do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 11 radnych, 1 radny wstrzymał 
się od głosu. 

Ad pkt 4
Przyjęcie porządku obrad.

Radni  nie  wnieśli  uwag  do  proponowanego  porządku  obrad,  który  przyjęli  w  drodze  głosowania 
12 głosami „za”. (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 5
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni  nie  wnieśli  uwag  do  protokołu  z  poprzedniej  sesji  i  przyjęli  go  w  drodze  głosowania 
12 radnych „za”.

Ad pkt 6
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.  

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w okresie od 4 do 25 września 2015 roku przedstawił Burmistrz 
Pasłęka w formie prezentacji multimedialnej. (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)
Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania.

Ad pkt 7
Interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Henryk Żukowski  korzystając z tego, że na sesji obecny jest Radny Rady Powiatu Pan Tomasz 
Rozenbajgier poprosił o podjęcie rozmów z Powiatem na temat przeniesienia do Pasłęka części Wydziału 
Komunikacji  i  Transportu  znajdującego się  w Starostwie  Powiatowym w Elblągu.  Byłoby to  dużym 
ułatwieniem dla naszych mieszkańców. Jako przykład podał oddział wydziału komunikacji funkcjonujący 
w Ornecie.
Ponadto  poprosił  o  interwencję  w  ZDW  w  sprawie  dwóch  suchych  drzew  rosnących  przy  drodze 
biegnącej w kierunku Pasłęka od strony ZDP, na które zwrócili mu uwagę mieszkańcy Nowin i Sokółki. 
Zwrócił  także  uwagę  uwagę  na  sposób  wywozu  odpadów  BIO,  gdyż  samochody  odbierające  te 



nieczystości przeciekają i pozostawiają brudny ślad na drogach.

Pan  Tomasz  Rozenbajgier  Radny  Rady  Powiatu  Elbląskiego obiecał,  że  temat  przeniesienia  do 
Pasłęka części Wydziału Komunikacji i Transportu przedstawi na najbliższej sesji Rady Powiatu. Ponadto 
poruszył temat budowy ronda na na skrzyżowaniu ulic 3-Maja i Westerplatte. Uznał, że każdy z nas wie, 
że  rondo to  jest  bardzo potrzebne.  Wybudowanie  go ponosi  jednak za  sobą znaczne koszty,  dlatego 
należałoby to wykonać wspólnymi siłami. Projekt dotyczący przebudowy tego ronda jest wykonany, ale 
jego zakres jest znacznie szerszy niż budowa ronda. Uznał, iż na realizację całego projektu nie ma szans, 
ale można by było wykonać chociaż samo rondo. Zwrócił także uwagę na zły stan drogi na Buczyniec na 
odcinku od miejscowości Kąty do miejscowości Lepno. Uznał, iż można by było wykonać tą drogę w 
ramach przyszłorocznego budżetu. Droga ta prowadzi do Buczyńca, miejscowości w której znajduje się 
tak ważny dla naszego regionu zabytek, dlatego źle świadczy o naszym mieście i gminie, że jest ona w 
takim stanie.

Pan Krzysztof Kowal  poprosił o interwencję w sprawie usunięcia jemioły z dwóch drzew przy ulicy 
Zwycięstwa, które w przeciwnym razie uschną.
Ponadto zwrócił uwagę na chodnik łączący ulicę Limanowskiego z Przedszkolem Samorządowym Nr 2 w 
Pasłęku, który przy przekładaniu został obniżony, co spowodowało, że płot jednego z mieszkańców tej 
ulicy stał się niestabilny i gdyby nie został przez niego odpowiednio zabezpieczony, to przewróciłby się 
na chodnik.

Pan Krzysztof Kopański wrócił do swoich interpelacji z poprzednich sesji, które nie zostały do chwili 
obecnej zrealizowane. Poprosił o zamontowanie barierek na ulicy Augustyna Steffena, które nie są do 
chwili obecnej zamontowane, gdyż trwa przepychanka pomiędzy ZDP i ZDW na temat własności tego 
odcinka drogi.  Uznał,  iż  chce poznać stanowisko gminy w tej  sprawie,  gdyż należałoby ją w końcu 
załatwić.
Ponadto  poprosił  o  skuteczną  interwencję  w  ZDW  w  sprawie  zlikwidowania  muldy  na  moście 
znajdującym się na skrzyżowaniu ulic Sprzymierzonych i Zamkowej oraz w ZDP w sprawie  usunięcia 
hałdy ziemi znajdującej się przy ulicy Traugutta przy wjeździe na ulicę Długą. 
Zwrócił się także w imieniu mieszkańca Sakówka o zamontowanie lampy na istniejącym słupie. W tej 
sprawie złożone zostało pismo w październiku ubiegłego roku. 26 marca br.  wnioskodawca otrzymał 
odpowiedź, że sprawa ta załatwiana jest obecnie z firmą Energa, ale nic się w tej sprawie nie dzieje.
Radny Kopański poprosił także w imieniu mieszkańców Pasłęka o pisemną odpowiedź na temat kosztów 
organizacji jubileuszu z podziałem rodzajowym. 

Pan Tadeusz Jedlikowski  zwrócił  uwagę  na  to,  że  przystanki  autobusowe zamieniają  się  w tablice 
reklamowe. Poprosił, aby zajęła się tym Straż Miejska. 

Pan  Marek  Łachmański  poprosił  o  wykonanie  wiaty  przystankowej  na  kolonii  Rogajny  oraz  o 
wznowienie granic i wykonanie rowów drogi przy Szkole Podstawowej w Rogajnach.

Pan  Marian  Oskroba  poruszył  temat  wywozu  nieczystości  z  cmentarzy  komunalnych.  Wywóz 
nieczystości w Pasłęku prowadzi firma Koma, która dysponuje tylko dużym samochodem do wywozu 
nieczystości. Powodem tego jest to, że śmietniki na cmentarzach umieszczono w jednym miejscu w celu 
ułatwienia  wywozu  nieczystości.  Sytuacja  ta  z  kolei  powoduje  niezadowolenie  mieszkańców 
odwiedzających  groby.  W  Pasłęku  funkcjonuje  firma  dysponująca  mniejszym  samochodem  do 
wywożenia nieczystości. Zaangażowanie jej z pewnością rozwiązałoby ten problem.  
 
Pan  Edward  Skalij  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku pogratulował  Panu  Burmistrzowi 
organizacji  wielkiego  przedsięwzięcia  jakim  były  obchody  potrójnego  jubileuszu  w  dniach  11-12 
września br. Organizacja tego przedsięwzięcia wymagała dużego zaangażowania i nakładu pracy wielu 
osób. Dyskutowano wiele na temat miejsca drugiego dnia obchodów jubileuszu. Uznał jednak, że był to 
trafiony pomysł. Ponadto powiedział, że następnego dnia o godzinie 7.00 rano nie było już znaku, że do 
godzin nocnych trwały w tym miejscu uroczystości.



Ad pkt 8
Zapytania i wnioski sołtysów.

Pan  Adam  Buska  sołtys  sołectwa  Rogajny  stwierdził,  że  zbyt  późno  przystąpiono  do  realizacji 
inwestycji „ORLIK inaczej- boisko trawiaste przy SP w Rogajnach” wyłonionej do realizacji w ramach 
Budżetu Obywatelskiego na 2015 rok. Spytał czy środki na realizację tego zadania przejdą na przyszły 
rok, w sytuacji gdyby firma nie zdążyła z jego realizacją. Ponadto poprosił,  aby sfinalizować wykup 
gruntu przy świetlicy w Rogajnach oraz zwrócił uwagę na przystanek PKS, który jest oznakowany trzema 
znakami znajdującymi się w różnych miejscach. 

Pani Aneta Wiżyń sołtys sołectwa Rzędy podziękowała za odpowiedź na wniosek mieszkańców ich 
sołectwa w sprawie wybudowania świetlicy w Rzędach. Szkoda, że jest ona odmowna, ale rozumieją 
argumentację.  Ponadto  podziękowała  za  ustawienie  znaku  ograniczenie  prędkości  do  40  km/h  w 
miejscowości Rzędy, co znacznie poprawiło bezpieczeństwo. 

Pani Ewa Wiatr sołtys sołectwa Kwitajny poprosiła o ustawienie koszy na śmieci w miejscu spotkań 
mieszkańców Kwitajn oraz o poprawienie asfaltu na drodze do Zielna, gdzie po opadach deszczu zbiera 
się woda.
      
Ad pkt 9  
Przedstawienie idei miast należących do sieci Cittaslow – przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

Ideę sieci Cittaslow przedstawiła Pani Joanna Dziemidowicz przedstawicielka Urzędu Marszałkowskiego 
w Olsztynie. (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu)

Następnie głos zabrał radny Damian Olbryś, który powiedział, że to on był pomysłodawcą zaproszenia na 
sesję osoby, która przybliży ideę sieci miast Cittaslow. Podziękował za zorganizowanie tego spotkania i 
zapytał jakie ograniczenia w rozwoju przemysłu pociąga za sobą przynależność do tej sieci miast. 

Pani  Dziemidowicz  powiedziała,  że  główną ideą tej  sieci  jest  poprawa jakości  życia  a  nie  ekologia. 
Podaje ona kierunek rozwoju miasta, a nie ograniczenia.

Radny Olbryś spytał ponadto o opłaty członkowskie z tytułu przynależności do sieci Cittaslow. 

Pani  Dziemidowicz  powiedziała,  że  jednorazowa  opłata  certyfikacyjna,  którą  należy  uiścić  w  ciągu 
4 miesięcy od wstąpienia do sieci miast wynosi 600 euro. Roczna składka członkowska uzależniona jest 
od liczby mieszkańców. W przypadku Pasłęka wynosiłaby ona 1500 euro. 

Radny Łachmański  zapytał  na jaki  cel  wydatkowano 3 mln zł,  z  których Cittaslow realizowało dwa 
projekty unijne.

Pani Dziemidowicz powiedziała, że z tych pieniędzy sfinansowany został szereg imprez realizowanych 
zgodnie  z  rocznym  kalendarzem,  a  także  warsztaty,  publikacje,  festiwal  Cittaslow  oraz  materiały 
promocyjne.
 
Ponadto radny Łachmański spytał jakie możliwości ma ta sieć miast w pozyskaniu środków unijnych.

Pani  Dziemidowicz powiedziała,  że na  bazie  Cittaslow powstało  stowarzyszenie,  które jako podmiot 
będzie ubiegać się o dofinansowanie ze środków unijnych.

Radny Kopański spytał czy dla komisji certyfikacyjnej nie będzie przeszkodą to, że na Starym Mieście w 
Pasłęku mamy tzw. punktowce. Wie, że taka architektura we Włoszech byłaby niedopuszczalna, a sieć 
Cittaslow, to przecież idea miast włoskich.  



Pani Dziemidowicz powiedziała, że raczej nie będzie to stanowiło przeszkody, ale owszem dla Włochów 
byłoby to nie do przyjęcia. Ponadto powiedziała, że Pasłęk byłby dla sieci Cittaslow perełką, gdyż jego 
historia sięga XIII wieku.

Przewodniczący Rady Pan Edward Skalij  podziękował Pani Dziemidowicz za przyjęcie zaproszenia i 
przedstawienie im idei miast należących do sieci Cittaslow.

Ad pkt 10
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Pasłęk.

Pan  Grzegorz  Orłowski  Kierownik  Referatu  Rolnictwa  i  Gospodarki  Gruntami  powiedział,  że  sama 
koncepcja powstania planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Pasłęk powstała 4 września 2014 roku, 
kiedy to Rada Miejska w Pasłęku podjęła uchwałę o przyjęciu środków z Funduszu Spójności. Następnie 
specjalistycznej firmie zlecono wykonanie projektu ww. planu. W dniach od 4 do 24 września br. projekt 
tego planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko był wyłożony do publicznego wglądu i do 
24 września można było składać uwagi w tej  sprawie. Przyjęcie planu gospodarki niskoemisyjnej dla 
Gminy Pasłęk otworzy nam drogę do pozyskania środków unijnych. 

Radny Kopański spytał na jakiej podstawie została określona gospodarka niskoemisyjna. Ma wątpliwości 
co do wyliczeń na temat zużycia m.in. oleju opałowego. 

Sekretarz Gminy Pan Stanisław Miklusz powiedział, że plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem 
specjalistycznym, dlatego Urząd Miejski w Pasłęku zlecił jego wykonanie firmie. Mimo zaproszenia na 
dzisiejszą sesję nie przybył nikt z przedstawicieli firmy wykonującej ten plan i trudno odpowiedzieć jest 
na pytania dotyczące szczegółowych wyliczeń. Z opinii RDOŚ wynika, że plan ten spełnia podstawowe 
kryteria dla tego typu planów. 

Pan Przewodniczący zapytał co w sytuacji gdy w czasie kiedy plan był wyłożony do publicznego wglądu 
nie zgłoszono żadnych uwag.

Radca  Prawny Pani  Jolanta  Skuratowicz  wyjaśniła,  że  obwieszczenie  o wyłożeniu  planu i  składaniu 
wniosków wypełniało ustawowe wymagania.  24 września br.  upłynął  termin składania uwag do ww. 
planu. Jakiekolwiek wnioski i uwagi po tym terminie nie mają skutków prawnych. 

Radny  Kopański  powiedział,  że  firma  przygotowująca  projekt  planu  gospodarki  niskoemisyjnej  dla 
Gminy  Pasłęk  zachowała  się  nieelegancko,  gdyż  na  dzisiejszą  sesję  powinien  przyjechać  ich 
przedstawiciel, aby przybliżyć w jaki sposób był on sporządzany.

Przewodniczący Rady powiedział,  iż  rzeczywiście  nie  wiadomo  czy  dane  zawarte  w  tym planie  są 
prawdziwe,  czy tylko szacunkowe.  Musimy jednak podjąć uchwałę o przyjęciu tego planu do końca 
września br., aby mieć możliwość ubiegania się o środki unijne. 

W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie 
przyjęcia planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Pasłęk. 

Uchwała Nr VII/64/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 września 2015 roku w sprawie przyjęcia planu 
gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 11
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2015-
2020. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W  drodze  głosowania  12  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej gminy Pasłęk na lata 2015-2020. 



Uchwała  Nr VII/65/15 Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  25  września  2015 roku w sprawie  zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2015-2020 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu. 

Ad pkt 12
Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej 
własność Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała  Nr  VII/66/15  Rady Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  25  września  2015  roku  w sprawie  zbycia 
nieruchomości  stanowiącej  własność  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  stanowi  załącznik  nr  9  do  niniejszego 
protokołu. 

Przewodniczący Rady ogłosił 15 – minutową przerwę. Po przerwie obecnych było 12 radnych.

Ad pkt 13
Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr VI/60/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 04 
września 2015 r. w sprawie zmiany uchwały nr V/49/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 lipca 
2015  r.  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Pasłęk  do  realizacji  zadania  pn.  „Przebudowa  drogi 
powiatowej  nr 2183N ul. Polna  w Pasłęku  (odcinek  od  ulicy  3-go Maja  do ul.  Ogrodowej)”  w 
ramach  Narodowego  Programu  Przebudowy  Dróg  Lokalnych  w  partnerstwie  z  Powiatem 
Elbląskim.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie uchylenia uchwały nr VI/60/15 Rady 
Miejskiej w Pasłęku z dnia 04 września 2015 r. w sprawie zmiany uchwały nr V/49/15 Rady Miejskiej w 
Pasłęku  z  dnia  22  lipca  2015  r.  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Pasłęk  do  realizacji  zadania  pn. 
„Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  2183N  ul. Polna  w  Pasłęku  (odcinek  od  ulicy  3-go  Maja  do  ul. 
Ogrodowej)” w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w partnerstwie z Powiatem 
Elbląskim.

Uchwała Nr VII/67/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 września 2015 roku w sprawie uchylenia 
uchwały nr VI/60/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 04 września 2015 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
V/49/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 lipca 2015 r. w sprawie przystąpienia Gminy Pasłęk do 
realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2183N ul. Polna w Pasłęku (odcinek od ulicy 3-
go  Maja  do  ul.  Ogrodowej)”  w  ramach  Narodowego  Programu  Przebudowy  Dróg  Lokalnych  w 
partnerstwie z Powiatem Elbląskim stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 14
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/49/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 lipca  
2015r.  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Pasłęk  do  realizacji  zadania  pn.  „Przebudowa  drogi 
powiatowej  nr 2183N ul. Polna  w Pasłęku  (odcinek  od  ulicy  3-go Maja  do ul.  Ogrodowej)”  w 
ramach  Narodowego  Programu  Przebudowy  Dróg  Lokalnych  w  partnerstwie  z  Powiatem 
Elbląskim.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr V/49/15 Rady 
Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 lipca 2015r. w sprawie przystąpienia Gminy Pasłęk do realizacji zadania 
pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2183N ul. Polna w Pasłęku (odcinek od ulicy 3-go Maja do ul. 
Ogrodowej)” w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w partnerstwie z Powiatem 
Elbląskim.



Uchwała  Nr VII/68/15 Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  25  września  2015 roku w sprawie  zmiany 
uchwały nr V/49/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 lipca 2015r. w sprawie przystąpienia Gminy 
Pasłęk do realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2183N ul. Polna w Pasłęku (odcinek 
od ulicy 3-go Maja do ul. Ogrodowej)” w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w 
partnerstwie z Powiatem Elbląskim stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 15
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Na interpelację radnego Żukowskiego w sprawie podjęcie rozmów z Powiatem na temat przeniesienia do 
Pasłęka  części  Wydziału  Komunikacji  znajdującego  się  w  Starostwie  Powiatowym  w  Elblągu 
odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że występowali w tej sprawie już dwukrotnie, 
ale bez rezultatu. Niemniej jednak wystąpią w tej sprawie jeszcze raz.

Natomiast w odpowiedzi na interpelację dotyczącą dwóch suchych drzew przy ulicy Dworcowej 
Burmistrz  powiedział,  że  wystąpią  w  tej  sprawie  do  ZDW,  a  w  sprawie  wywozu  odpadów  BIO 
odpowiednie kroki podejmie Pan Andrusewicz.

W odpowiedzi  na  interpelację  Pana  Tomasza  Rozenbajgiera  Radnego  Rady  Powiatu  Elbląskiego  w 
sprawie budowy ronda na na skrzyżowaniu ulic 3-Maja i Westerplatte Burmistrz powiedział, że wniosek 
ten jest bardzo słuszny. Uznał jednak, że Pan Rozenbajgier powinien ten problem załatwić w powiecie. 
Ponadto powiedział,  że  mimo tego, iż jest  to skrzyżowanie dwóch dróg powiatowych kilka lat  temu 
gmina Pasłęk wykonała na swój koszt dokumentację projektową tego ronda. Na temat realizacji  tego 
projektu rozmawiał zarówno z byłym Starostą Elbląskim Panem Jezierskim, jak i z obecnym Starostą 
Elbląskim Panem Romanowskim. Uznał, że Gmina Pasłęk ma już swój wkład w to zadanie w postaci 
wykonanej  dokumentacji  projektowej,  która  kosztowała  blisko  100 tys.  zł.  Teraz  czekają  na  reakcję 
powiatu w tej sprawie. W przyszłym roku Gmina Pasłęk wspólnie z Powiatem Elbląskim wykona remont 
powiatowej ulicy Polnej, dlatego trudno będzie znaleźć środki na udział gminy w przebudowie kolejnej 
drogi powiatowej. Ponadto powiedział, że ciągle analizują możliwości pozyskania środków na remont i 
budowę dróg gminnych w ramach PROW. Aby z tego programu skorzystać gmina musi  w budżecie 
zabezpieczyć środki na wkład własny.

Natomiast w odniesieniu do interpelacji radnego Rozenbajgiera w sprawie stanu drogi na Buczyniec, 
która jak powiedział „źle świadczy o naszym mieście i gminie” Burmistrz powiedział, że owszem jest to 
droga gminna, ale podobnie jak powiatu, nie na wszystko nas stać. Nigdy nie powiedziałby jednak, że to 
źle  świadczy  o  powiecie.  Gmina  Pasłęk  12  lat  zabiegała  o  remont  ulicy  Długiej,  która  jest  ulicą 
powiatową. Obecnie wykonujemy go we współpracy z powiatem, przy udziale finansowym gminy w 
50%. Zgodził się, że droga o której wspomniał Pan Radny powinna być w lepszym stanie. Jest to droga 
nieutwardzona, ale Pan Andrusewicz o nią dba. Gmina Pasłęk dokłada dużo środków finansowych do 
remontu dróg powiatowych i wojewódzkich i na razie nie stać nas na remont tej drogi. Gdy sytuacja  
finansowa gminy będzie lepsza, wówczas ją wyremontują. 

W odniesieniu do interpelacji Pana Krzysztofa Kowala w sprawie usunięcia jemioły z dwóch drzew przy 
ulicy Zwycięstwa, Burmistrz powiedział, że zwrócą się w tej sprawie do ZDP.  Natomiast w odniesieniu 
do  interpelacji  dotyczącej  chodnika  łączącego  ulicę  Limanowskiego  z  Przedszkolem Samorządowym 
Nr  2  w  Pasłęku,  który  przy  przekładaniu  został  obniżony,  co  spowodowało,  że  płot  jednego  z 
mieszkańców tej ulicy stał się niestabilny, Burmistrz powiedział, że remont tego chodnika wykonany był 
8 lat temu i do tej  pory nikt nie zgłaszał uwag. Poprosił o skontaktowanie się mieszkańca, o którym 
wspomniał Pan Kowal, z Panem Andrusewiczem.

Na interpelację  Pana Krzysztofa  Kopańskiego w sprawie  zamontowania  barierki  na  ulicy Augustyna 
Steffena,  odpowiedzi  udzielił  Burmistrz  Pasłęka.  Powiedział,  że  trwa przepychanka pomiędzy ZDP i 
ZDW na temat własności tego odcinka drogi. Dyrektor ZDW Pan Waldemar Królikowski mówi jednak 
wyraźnie, że ten odcinek drogi należy do powiatu. Ponadto powiedział, że rola Burmistrza w tej kwestii  
ograniczona jest do zwracania uwagi i proszenia.
Ponadto poinformował, że zaprosił Pana Królikowskiego na spotkanie i ma obietnicę, że w przyszłym 
miesiącu pojawi się w Pasłęku. Gdy dyrektorzy ZDP i ZDW nie dojdą do konsensusu w tej sprawie, 



wówczas spróbuje aby doszli do niego w jego gabinecie.

W  odpowiedzi  na  interpelację  radnego  Kopańskiego  w  sprawie  zlikwidowania  muldy  na  moście 
znajdującym się na skrzyżowaniu ulic Sprzymierzonych i Zamkowej Burmistrz powiedział, że zwróci się 
w tej sprawie ponownie do ZDW. Natomiast w sprawie usunięcia hałdy ziemi znajdującej się przy ulicy 
Traugutta przy wjeździe na ulicę Długą wystąpią do ZDP. 
W odniesieniu do interpelacji o zamontowanie lampy w Sakówku Burmistrz powiedział, że nie zawsze 
jest  tak,  iż  ktoś  złoży pismo i  zadanie  jest  od  razu  realizowane.  Poinformował  ponadto,  że  w celu 
podłączenia tej lampy konieczne jest doprowadzenie 250-metrowego kabla i wykonanie dokumentacji. 
Pan Andrusewicz będzie w tej sprawie rozmawiał z firmą Energa Oświetlenie. 
Natomiast  w  odniesieniu  do  interpelacji  dotyczących  kosztów  organizacji  jubileuszu,  Burmistrz 
powiedział, że w chwili obecnej spływają jeszcze niektóre faktury. Gdy będzie miał pełną informację na 
ten temat, wówczas przekaże ją w swoim sprawozdaniu na kolejnej sesji.

W  odpowiedzi  na  interpelację  Pana  Tadeusza  Jedlikowskiego  w  sprawie  wywieszania  ogłoszeń  na 
przystankach autobusowych Burmistrz powiedział, że jeszcze dzisiaj zajmie się tym Straż Miejska.

Na  interpelację  Pana  Marka  Łachmańskiego  w  sprawie  ustawienia  wiaty  przystankowej  na  kolonii 
Rogajny oraz  wznowienia granic i  wykonania rowów drogi  przy Szkole  Podstawowej  w Rogajnach, 
Burmistrz odpowiedział, że w tegorocznym budżecie nie ma środków na ten cel. Obiecał, że zostanie to 
wykonane w przyszłym roku.

Natomiast  na  interpelację  Pana  Mariana  Oskroby  w  sprawie  wywozu  nieczystości  z  cmentarzy 
komunalnych  odpowiedzi  udzielił  Pan  Piotr  Ulikowski,  który  powiedział,  że  wywóz  nieczystości  z 
cmentarzy odbywa się zgodnie z harmonogramem raz w tygodniu, a w razie potrzeby częściej. Firma 
wywożąca nieczystości nie może wjechać na teren cmentarza. Ma ona obowiązek dojazdu jedynie do 
nieruchomości. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nieczystości mogą być 
odbierane  jedynie  przez  firmę  wyłonioną  w drodze  przetargu.  Pasłęcka  firma  wykonująca  tego  typu 
usługi stawała do przetargu, ale zaproponowała wyższą stawkę od firmy, która przetarg wygrała.
 
Burmistrz  podziękował  za  czynne  włączenie  się  w  obchody  jubileuszy.  Stwierdził,  iż  mieszkańcom 
podobała  się  ta  propozycja.  Zaproponował  radnym,  aby wzorem Gdańska  w  przemarszu  w strojach 
średniowiecznych zorganizowanym przy okazji świętowania kolejnego jubileuszu Pasłęka wzięli udział 
wszyscy radni. 

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelacje radny Tomasz Rozenbajgier powiedział, iż wie, że ulica 3-
Maja i Westerplatte są to drogi powiatowe. Przyszedł na dzisiejszą sesję Rady Miejskiej w Pasłęku, aby 
zaproponować wspólne wykonanie ronda na skrzyżowaniu tych ulic. Będzie nadal zabiegał na sesji Rady 
Powiatu w Elblągu o to, aby radni przychylili się do tego. Ponadto powiedział, że w ulotce wyborczej  
Pana Burmistrza i KW Pasłęczanie wśród zadań do realizacji na pierwszym miejscu znalazła się budowa 
właśnie  tego  ronda.  Natomiast  jeżeli  chodzi  o  użyte  sformułowanie,  to  stwierdził,  iż  do  Buczyńca 
przyjeżdża wielu turystów i użył go tylko w kontekście tej konkretnej drogi. 

Burmistrz powiedział,  że chciałby aby każdy zajął  się sprawami według właściwości.  Zaapelował do 
radnego Rozenbajgiera  i  władz  powiatu  o  to,  aby zajęli  się  swoimi  drogami.  W sprawie  wykonania 
przedmiotowego ronda Pan Starosta prosił go o to, żeby z tą propozycją chwilowo się wstrzymać, gdyż 
Powiat  Elbląski  ma  problemy  finansowe.  Stwierdził,  że  Pan  Rozenbajgier  powinien  w  tej  sprawie 
apelować do Rady Powiatu Elbląskiego. Ponadto powiedział, że zabiegając o wykonanie ulicy Długiej 
udowodnili  dużą aktywność pasłęckiego samorządu. Rok temu zostali  przez Powiat wyróżnieni,  gdyż 
znaleźli się na drugim miejscu dofinansowań przez Powiat Elbląski na dziewięć gmin wchodzących w 
skład naszego powiatu. Zwrócił się do radnego Rozenbajgiera, aby namawiał Powiat na wykonanie tego 
ronda.

Radny Kopański w odniesieniu do odpowiedzi na swoje interpelacje powiedział, iż dobrze zna sprawę 
dotyczącą podłączenia lampy w miejscowości Sakówko. Wie, że do tego istniejącego słupa podłączony 
jest już prąd o niskim napięciu. Mieszkaniec zabiegający o podłączenie tej lampy konsultował się w tej 



sprawie  z  firmą  Energa  Oświetlenie,  która  twierdzi,  że  takie  napięcie  jest  wystarczające.  Wobec 
powyższego  stwierdził,  iż  nie  wie  w  czym  tkwi  problem  i  poprosił  o  pisemną  odpowiedź  na  tą 
interpelację. 

Pan Andrusewicz wyjaśnił, że spotkał się z mieszkańcem Sakówka na miejscu. W spotkaniu tym wziął 
również udział przedstawiciel firmy Energa Oświetlenie. Na miejscu stwierdzono, że w tym słupie nie 
jest doprowadzony tzw. piąty przewód, który musi być podłączony. Podłączenie lampy wymaga zatem 
albo realizacji w ramach inwestycji albo dobrej woli firmy Energa Oświetlenie. 

Ad pkt 16
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów. 

W odpowiedzi na zapytanie Pana Adama Buski sołtysa sołectwa Rogajny w sprawie realizacji inwestycji  
„ORLIK inaczej- boisko trawiaste przy SP w Rogajnach” wyłonionej do realizacji  w ramach Budżetu 
Obywatelskiego  na  2015  rok,  Burmistrz  powiedział,  że  w  swoim sprawozdaniu  na  dzisiejszej  sesji 
informował, iż dyscyplinowali firmę, która została wyłoniona w drodze przetargu, aby pojawiła się na 
placu  budowy.  Ponadto  Pan  Andrusewicz  powiedział,  że  w  umowie  z  tą  firmą  ujęte  są  sankcje  za 
niedotrzymanie terminu realizacji  inwestycji.  Ma jednak nadzieję,  że do końca października zdążą ją 
wykonać. 

Natomiast  na  wniosek  sołtysa  Buski  w  sprawie  sfinalizowania  wykupu  gruntu  przy  świetlicy  w 
Rogajnach  odpowiedzi  udzielił  Pan  Grzegorz  Orłowski  Kierownik  Referatu  Rolnictwa  i  Gospodarki 
Gruntami, który powiedział, że działka ta została wyznaczona geodezyjnie, zabezpieczono środki na jej 
zakup, a obecnie trwa przygotowywanie dokumentacji niezbędnej do wykupu tej działki. Na następnej 
sesji zostanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie nabycia tej działki. Dopiero gdy rada podejmie tą 
uchwałę będzie można sfinalizować jej zakup i sporządzić akt notarialny.

W  odniesieniu  do  wniosku  sołtysa  Buski  dotyczącego  oznakowania  przystanku  PKS  Burmistrz 
powiedział, iż przekażą te sugestie ZDW.

Na wniosek sołtys  sołectwa Kwitajny Pani  Ewy Wiatr  w sprawie braku koszy na śmieci  w miejscu 
spotkań mieszkańców wsi,  odpowiedzi  udzielił  Burmistrz  Pasłęka,  który powiedział,  że  takie  drobne 
sprawy powinni załatwić z funduszu sołeckiego. Pan Andrusewicz może przy okazji te kosze zamówić, 
ale opłacić powinni to z funduszu sołeckiego.

Natomiast na wniosek Pani Wiatr w sprawie poprawienia asfaltu na drodze do Zielna, odpowiedzi udzielił 
Pan Eugeniusz Andrusewicz, który powiedział, że wysłał tam firmę, która znalazła studzienkę. Odkopano 
ją i próbowano oczyścić dreny, ale niestety nieskutecznie. Bez przebudowy nie uda im się tego zrobić.  
Uznał, że rozwiązaniem problemu stojącej wody mogłoby być podniesienie tego fragmentu drogi. Postara 
się to wykonać jeszcze w tym roku przed sezonem zimowym.
 
Ad pkt 17
Sprawy różne. 

W  tym  punkcie  Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  kolejna  sesja  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku 
odbędzie się 23 października 2015 roku.

Ad pkt 18.
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 1000 do godziny 1245.



Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący 
     Rady Miejskiej w Pasłęku
Sekretarz obrad:
Bogdan Rogalski                   mgr Edward Skalij

Protokołowała: Anna Młynarczyk


